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VERLAGSRECHNUNG POSITIONEN
( Verlag an Handelspartner )

SA: 00110 ab Feld- Bemerkung

Version 01 / Stand: 20.03.1996 Stelle länge

Genereller IDENT- Begriff N 1 28

Zusatz-Ident-Begriff
Rechnungsnummer N 29 10

lfd. Satznummer N 39 4

K Kennzeichen Handelspartner N 43 1

K Handelspartner N 44 8

Sparte N 52 2 10=Grosso; 20=BB; xx=indiv.

Datenteil 
Objekt N 54 5

K Teilausgabe N 59 3

K Wochentag N 62 1 1=Mo; 2=Di;...; 6=Sa; 7=So

K Jahr N 63 4

K Heft / Woche N 67 5

K Verlags-Nummer / Fremdverlag N 72 5

Vorgangs-Gruppe N 77 2 siehe unten

Vorgangs-Nummer N 79 3

K Vorgangs-Text A 82 30

K Zusätzliches Textfeld A 112 30

K Menge N 142 7

K Einzelpreis N 149 10

Wert N 159 12

Kennzeichen Soll / Haben N 171 1 1 - Soll; 2 - Haben

MwSt. N 172 4

K Remischeinnummer N 176 6

K Remidatum N 182 8 JJJJMMTT

K Belegnummer N 190 10

K= KANN- Feld Satzlänge: 199
N= Numerisch

A= Alphanumerisch

KANN-Felder werden bei Nichtverwendung, unabhängig vom Format, mit "BLANKS" gefüllt.

Vorgangsgruppe

01 - Lieferung / Kontinuationen

02 - Nachlieferungen

03 - Lieferdifferenzen

04 - Remissionen

05 - Remissions-Differenzen

06 - Gutscheine

07 - Gutschriften

08 - Entgeltberichtigungen

09 - Lastschriften

10 - Versandkosten

99 - Summensatz


